CONDITIO, sine c, à *Condo*, is, fit: Modus, ratio, lex, pactum, patatio, fortuna, status. { **פְּנֵי** chok. **מַגְנִיפֵּת**. GALL. Estat & conditio. ITAL. Conditione. GERM. Ein stand/ein wâsen. HIS. El estado y condicion. ANGL. Estate or condition. } Cic. O miseram conditionem administrandi Consulatus. Idem 3. *Tuscul.* Nihil est enim quod tam obtundat eleverque agititudinem, quam perpetua in omni vita cogitatio, nihil esse quod accidere non possit, quam meditatio conditionis humanæ. Conditiones pacis, hoc est, conventiones, pacta, leges.

Cic.

Cic. in Epist. Feruntur omnino conditions pacis ab illo, ut Pompeius eat in Hispaniam. Servius à ditione dedit, alii à Condo, is, ere: Conditions retuli tortas, confragosas, aut plus, aut minus. Plaut. Men. sc. 2. a. 4. Bona conditione conditi sumus. Senec. cap. 5. ad Helv. Bona conditio, Bon party de Mariage. Quint. declam. 2. 57. Si tibi nulla melior conditio (cœna) venit. Martial. Epig. 53. lib. 11. Conditionem hanc accipe, & eam mihi desponde (de nuptiis.) Plaut. Aul. sc. 4. a. 1. Narravi amicis meis multis consilium meum de conditione hac, eodem sensu. Ibid. sc. 5. a. 3. Senec. epist. 26. Accipe hanc conditionem, & judicium non reformato. Ibid.

Accipe sub certa conditione preces.

Ovid. 4. Fast.

Non casu vcs, sed sub conditione vocati

Fertis opem.

Idem Eleg. 2. lib. 1. Trist. Item Suet. in August. cap. 63. & in Galb. cap. 5. Conditions circumspicere (de matrimonio.) Suet. in Au. cap. 63. & in Galb. cap. 5. Conditione, i. ordine familiar. Idem in Aug. cap. 2. Conditionem ferre quid sit, docet Liv. lib. 10. ab Vrb. Conditions etiam dicitur ferre victor victo. Idem lib. 7. de bell. Punic. Est ejus, qui dat, non qui petit, conditions dicere pacis. Idem lib. 10. bell. Punic. Conditione bona configere. Cæs. 1. de bell. civil. Conditionibus levioribus (de exilio.) Suet. in August. cap. 65. Nulla conditio vivendi cum servitute. Brivius apud Quint. Æquis conditionibus & justis legibus bellum componere. Velleius. Conditio fortis meæ. Ovid. Eleg. ult. lib. 3. Trist. Conditionibus sanabantur concordia civium. Velleius. De conditionibus legatus missus. Idem, Conditionum electionem ferre. Liv. lib. 4. d. 4. Conditio maris, i. natura. Senec. cap. 1. de consol. ad Helv. Publica conditio (mortalitatis.) Idem cap. 11. de consol. ad Marc. Conditionem accepit (i. quod ipsi offerebatur.) Idem in Galba, cap. 9. ¶ Homo bona conditionis, qui in bona fortuna est, hoc est, qui dives est. ¶ Aliquando electionem & conventionem denotat. Sic apud Tarentium amatores Chrysis tulerunt conditionem, si vellet eis mortem gerere, se datus illi præsum : ipsa verò accepit conditionem (id est, pactioni promissionique consensit.) Ter. Heaut. Hærum duarum conditionum nunc utram malis vide. ¶ Aliquando conditio accepit etiam pro ipsis verendis. Lamprid. in Vélogabalo, Romæ denique nihil egit aliud, nisi ut emissarios haberet, qui & bene nasutos perquirerent, cōsque ad Aulam perducerent, ut eorum conditionibus frui posset. ¶ Conditio, qualitas ea dicitur, qua aliquid condi, id est, fieri aptum est. Alciat. in l. debitori, C. de part. vel, Conditio dicitur, quum quid in casum incertum, qui potest tendere ad esse & non esse, conseruit. Ferr. Inst. de verb. oblig. Conditio vera, intelligenda ea est, quæ omnino incerta est, ante cœus eventum non oītus obligatio, nec actio. Conditio dividitur in eam quæ est facti, & eam quæ est juris, l. mulum interest, D. de condit. & demonstrat. ¶ Conditio, pro creatura sèpe usurpatur à Tertulliano de Corona militis : ea est quam nōn appellant.